
C 312/38 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 16.9.2019

2. Antrasis papildomas pagrindas grindžiamas prieštaravimu dėl neteisėtumo pagal SESV 277 straipsnį, kuriuo siekiama, kad 
Bendrasis Teismas pripažintų, jog deleguotojo reglamento 12 ir 14 straipsniai netaikomi, nes buvo pažeisti Direktyvos 
2014/59/ES (2) 103 straipsnio 2 ir 7 punktai.

—  Šiuo klausimu ieškovė teigia, kad jeigu deleguotojo reglamento 12 ir 14 straipsniai turi būti aiškinami taip, kad 2018 m. 
sukurta institucinė užtikrinimo sistema neturi būti pripažinta apskaičiuojant ex ante įnašą į Bendrą pertvarkymo fondą už 
2019 mokestinius metus, tai tais deleguotojo reglamento straipsniais pažeidžiami Direktyvos 2014/59/ES 103 straipsnio 2 
ir 7 punktai, nes minėtuose deleguotojo reglamento straipsniuose neatsižvelgiama į sąlygas, taikomas įgaliojimų delegavi-
mui Komisijai dėl to, kad i) įnašai į Fondą turi būti koreguojami pagal įnašą mokančios įstaigos rizikos pobūdį ir ii) įnašai į 
Fondą turi būti nustatomi atsižvelgiant į dalyvavimą institucinėje užtikrinimo sistemoje.

(1) 2014 m. spalio 21 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2015/63, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/59/ES 
nuostatos dėl ex ante įnašų, skirtų pertvarkymo finansavimo struktūroms (OL L 233, 2016, p. 1, klaidų ištaisymas OL L 182, 2017 7 13, p. 55).

(2) 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, kuria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir 
pertvarkymo sistema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 
2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 173, 2014, p. 190).

Byla T-501/19: 2019 m. liepos 12 d. pareikštas ieškinys byloje Corneli/ECB

(Byla T-501/19)

(2019/C 312/31)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovė: Francesca Corneli (Veletris, Italija), atstovaujama advokato F. Ferraro

Atsakovas: Europos Centrinis Bankas

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

—  panaikinti 2019 m. gegužės 29 d. ECB vykdomosios valdybos sprendimą (protokolas L/LDG/19/182), kuriuo atsisakyta leisti susi-
pažinti su ECB sprendimu taikyti Banca Carige S.p.A., kurio buveinė Genujoje (Italija), specialų administravimą ir su atitinkama 
byla, ir nurodyti atsakovui pateikti Bendrajam Teismui tą sprendimą ir visus ankstesnius, parengiamuosius, susijusius ir vėlesnius 
dokumentus.

—  priteisti iš atsakovo bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Šiuo ieškiniu siekiama, kad būtų panaikintas 2019 m. gegužės 29 d. ECB vykdomosios valdybos sprendimas (protokolas 
L/LDG/19/182), kuriuo atsisakyta leisti susipažinti su ECB sprendimu taikyti Banca Carige S.p.A., kurio buveinė Genujoje (Italija), spe-
cialų administravimą ir su atitinkama byla, ir kad atsakovui būtų nurodyta pateikti Bendrajam Teismui tą sprendimą ir visus ankstes-
nius, parengiamuosius, susijusius ir vėlesnius dokumentus.



16.9.2019 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 312/39

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi keturiais pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas ECB sprendimo Nr. 2004/3 4 straipsnio pažeidimu ir klaidingu informacijos konfi-
dencialumo, kuris saugomas pagal Europos Sąjungos teisę, išimties taikymu.

—  Šiuo klausimu ieškovė nurodė, kad ginčijamas sprendimas yra neteisėtas, nes jame nėra konkrečių įrodymų, patvirtinančių 
konfidencialias atitinkamo dokumento dalis, jų funkciją ir ECB siekiamą tikslą bei riziką, kurią keltų jų atskleidimas. Palygi-
nus skirtingus interesus, nėra abejonių, jog konkretus santaupų turėtojų interesas apsaugoti savo akcijų dalis ir bendrovės 
valdymo veiksmingumą ir skaidrumą yra viršesnis už bendrą ir nemotyvuotą reikalavimą apsaugoti priežiūros procedūrą.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas nepakankamu prašyto dokumento konfidencialumo motyvavimu.

—  Dėl šio aspekto nurodyta, kad ECB visiškai nemotyvavo, kodėl ginčijamas dokumentas konfidencialus, o tik nusprendė, 
tarytum tai būtų akivaizdu, kad pačios vykdomos priežiūros procedūros apsauga pateisina atsisakymą suteikti galimybę 
susipažinti.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas ECB sprendimo Nr. 2004/3 7 straipsnio 1 dalies ir 8 straipsnio 1 dalies pažeidimu ir 
nemotyvavimu.

—  Nurodyta, kad padarytas sunkus ECB sprendimo Nr. 2004/3 7 straipsnio 1 dalies ir 8 straipsnio 1 dalies pažeidimas ir 
netinkamai motyvuota, nes netenkinami bendros konfidencialumo prezumpcijos taikymui keliami reikalavimai ir bet 
kuriuo atveju ECB neatliko konkretaus dokumentų, su kuriais prašyta suteikti galimybę susipažinti, vertinimo.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas pagrindinės teisės į veiksmingą teisminę gynybą (Europos Sąjungos pagrindinių tei-
sių chartijos 47 straipsnis) ir ECB sprendimo Nr. 2004/3 7 straipsnio 3 dalies ir 8 straipsnio 2 dalies pažeidimu.

—  Šiuo klausimu nurodyta, kad ECB negali visiškai nepaisyti akto adresatų, tarp kurių ir patys banko akcininkai, kurie turi 
teisę į veiksmingą gynybą, kaip tai suprantama pagal Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 47 straipsnį, nuo vadi-
namojo „prasto“ viešosios valdžios įgaliojimų įgyvendinimo, interesų. ECB pažeidė ir ECB sprendimo Nr. 2004/3 7 straips-
nio 3 dalį ir 8 straipsnio 2 dalį, nes kelis kartus nurodė neįprastai didelį darbo krūvį, bet nepateikė jokių įrodymų, kai 
pratęsė dar 20 dienų terminą, per kurį turėjo būti atsakyta į ieškovės pateiktą prašymą suteikti galimybę susipažinti su 
dokumentais.

Byla T-502/19: 2019 m. liepos 12 d. pareikštas ieškinys byloje Corneli/ECB

(Byla T-502/19)

(2019/C 312/32)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovė: Francesca Corneli (Briuselis, Belgija), atstovaujama advokatų M. Condinanzi, L. Boggio ir F. Ferraro


	Byla T-501/19: 2019 m. liepos 12 d. pareikštas ieškinys byloje Corneli/ECB
	Byla T-502/19: 2019 m. liepos 12 d. pareikštas ieškinys byloje Corneli/ECB

